v. c. in collectione eius aevi chirurgorum, iunctim cum Rogerio, Lanfranco aliisque. Venet. 1500 fol.

alia mihi est curata editio f. l. et a. per Vincent. de Portonariis (typogr. Lugdunens.) 8 maj.

gall. per Laur. Joubert Rotomagi 1615. 8. it. lat. ex paraphrasi Jo. Tagaultii c. al. scriptorib. chirurg. (ex ed. Contr. Gesneri) Tigur. 1555. fol.

## PHILOSOPHI et LITTERATORES

### §. 135.

ROGERVS BACONVS Ilcestriensis anglus .†. 1284.

Vir summus, vulgo *Doctor mirabilis* dictus, et ob singularem, in chemicis et dioptricis praesertim doctrinam, magiae inculpatus.

Ej. *opus maius de utilitate scientiarum.*  
ex ed. Sam. Jebb Lond. 1733. fol.

Pluri-

Pluribus de ipso egit popularis eius Frein-  
dius *hist. med.* p. m. 537 sqq.

## § 136.

NICOL. REGIVS (DE REGGO) Calaber cl.  
c. 1363.

Graece et latine doctus, Roberti Siciliae  
regis iussu Galeni opera adhucdum non  
nisi ex Arabicis versionibus latine facta, ex  
ipso graeco archetypo denuo transtulit.

## SECTIO VIII.

## RESTAVRATIO LITERARVM.

## §. 137.

Non obstantibus quos praecedenti sectione recensuimus viris, in vniuersum tamen barbaries medio quod vocant aeuo adeo inualuerat *e*), vt de omni solidiore doctrina actum fuisse videretur, nisi versus medium Sec. XV. biga virorum valde diuersi quidem ordinis, Turcarum scil. imperator et senex quidam in Hollandia scabinus, quanquam aliud quasi agentes alto somno sopitas excitassent, musas.

## §. 138.

Alter nempe, Amurates, cum a. 1430 Thessalonicam expugnasset, eius urbis incola THEODORVS GAZA vir doctissimus in Italiam profugit, quem sequentibus lustris funditus euerfo

- e*) En specimen ignorantiae graecarum literarum eius temporis, ex Sylvatici quem diximus *pandectario*: "*Obtalmia* est apostema oculi, dictum ab *ob* quod est contra et *talmos* quod est oculus, quasi contra oculum."

euerſo per Mohhammadem II. regno byzantino plures ſecuti ſunt, qui a magno maece-  
nate LAURENTIO MEDICES ambabus quod di-  
cunt manibus excepti, ſolidiora et Graeca ma-  
xime ſtudia illic denuo reſuſcitarunt.

§. 139.

Alterum vero faciunt LAURENTIUM JANS-  
ZON, vulgo dictum COSTERUM Haarlemi  
Scabinum, quem cum circa eadem tempora  
otiandi cauſa in ſyluam aliquando ſe conu-  
liſſet, litteras cortici inciſas volae manus im-  
preſſiſſe aiunt, qui luſus ſeria ducens, incuna-  
bula artis typographicae dederit *f*), ſummi  
ad reſtaurandas et diuulgandas ſcientias ad-  
miniculi.

Prima tentamina typographica integris  
conſtabant tabulis quibus totae paginae erant  
inciſae. Specimen eiſmodi libri a medico  
proſectum, eſt: *Die Kunſt Cyromantia - hatt*